
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

10.11.2021 г. № 5 6 5 с. Байкалово 

Об утверждении методики осуществления контроля за выполнением 
требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий), находящихся в муниципальной собственности и ведении 
органов местного самоуправления на территории Байкаловского 

муниципального района 

В соответствии со статьей 5.2 Федерального закона от 6 марта 2006 года 
№ 35-Ф3 «О противодействии терроризму», Постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере 
культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», от 
02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской 
Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 
безопасности этих объектов (территорий)», от 06.03.2015 № 202 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта», от 23.12.2016 № 
1467 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов водоснабжения и водоотведения, формы паспорта безопасности 
объекта водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации», принимая во внимание 
Распоряжение Губернатора Свердловской области от 07.09.2021 № 137-РГ «О 
реализации решений антитеррористической комиссии в Свердловской 
области», Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Методику осуществления контроля за выполнением 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), 
находящихся в муниципальной собственности и в ведении органов местного 
самоуправления на территории Байкаловского муниципального района (далее 
- Методика, приложение №1). 

2. Утвердить форму Акта проведения плановой (внеплановой) проверки 
антитеррористической защищенности (приложение №2). 

3. Начальнику Управления образованием Байкаловского муниципального 
района (Кокшаровой Е.В.), директору МКУ «Комитет физической культуры и 



спорта Байкаловского муниципального района» (Мирошкиной С.А.), 
рекомендовать руководителям МБУ «Культурно-досуговый центр 
Краснополянского сельского поселения» (Дягилева Н.В.), МБУ «Центр 
информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» 
(Бахарева Е.А.), МБУ «Баженовский центр информационной, 
культурно-досуговой и спортивной деятельности» (Белоногова Г.А..), главам 
сельских поселений, входящих в состав Байкаловского муниципального 
района организовать контроль за выполнением требований к 
антитеррористической защищенности подведомственных объектов 
(территорий), находящихся в муниципальной собственности, исходя из 
требований Методики. 

4. Постановление Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 27.11.2020г. № 391 «Об утверждении 
методики осуществления контроля за выполнением требований 
антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в 
муниципальной собственности или в ведении органов местного 
самоуправления Байкаловского муниципального района» признать 
утратившим силу. 

5. Настоящее постановление разместить на сайте администрации 
муниципального образования в сети «Интернет» - www.mobmr.ru 

6. Контроль исполнения н тановления оставляю за собой. 

Глава 
Байкаловского муниципальног|о|]?айона^|"; А.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru


Приложение № 1 
Утверждена 

Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района 

от 10.11.2021 г. № 

Методика 
осуществления контроля за выполнением требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий), 
находящихся в муниципальной собственности и в ведении органов 

местного самоуправления на территории Байкаловского 
муниципального района 

Глава 1. Общие положения 

1. Настоящая Методика устанавливает порядок, формы и особенности 
осуществления контроля за выполнением требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальной 
собственности и в ведении органов местного самоуправления на территории 
Байкаловского муниципального района (далее - Методика, также контроль), 
направленного на обеспечение антитеррористической защищенности 
муниципальных объектов (территорий) сферы культуры, образования, спорта, 
водоснабжения и водоотведения, а также ответственных за осуществлением 
контроля должностных лиц. 

2. Для целей Методики под объектами (территориями) понимаются 
комплексы технологически и технически связанных между собой зданий 
(строений, сооружений), систем и помещений, отдельные здания (строения, 
сооружения) и прилегающая к ним территория. 

3. Обеспечение антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) образования, культуры, спорта, водоснабжения и водоотведения 
осуществляется за счет средств органов местного самоуправления и 
подведомственных им муниципальных учреждений, которым указанные 
объекты переданы на праве оперативного управления, если иное не 
установлено законодательством Российской Федерации. 

Глава 2. Осуществление контроля за выполнением требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) культуры 

4. Контроль за выполнением требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) культуры, находящихся в ведении МБУ 
«Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения», МБУ 
«Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности», 
МБУ «Баженовский центр информационной, культурно-досуговой и 
спортивной деятельности» осуществляется в форме плановых и внеплановых 
проверок на объектовом и ведомственном уровнях. 

5. Контроль осуществляется в целях: 
а) проверки выполнения на объектах (территориях) культуры требований 



к антитеррористической защищенности, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации}от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в 
сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», 
а также разработанных в соответствии с ними 
организационно-распорядительных документов объектового и 
ведомственного уровней; 

б) оценки эффективности систем обеспечения антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) культуры; 

в) выработки и реализации мер по устранению выявленных в ходе 
проведения проверок недостатков. 

6. Контроль на ведомственном уровне осуществляется должностными 
лицами, уполномоченными руководителями органов местного 
самоуправления, в ведении которых находятся объекты (территории). 

7. Контроль на объектовом уровне осуществляется руководителями МБУ 
«Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения», МБУ 
«Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности», 
МБУ «Баженовский центр информационной, культурно-досуговой и 
спортивной деятельности» и являющихся правообладателями на праве 
оперативного управления объектов (территорий) культуры. 

8. Плановые проверки проводятся ежегодно в соответствии с 
планами-графиками контроля, утвержденными руководителями МБУ 
«Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения» 
(Дягилева Н.В.), МБУ «Центр информационной, культурно-досуговой и 
спортивной деятельности» (Бахарева Е.А.), МБУ «Баженовский центр 
информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» 
(Белоногова Г.А..) и планами деятельности органов местного самоуправления, 
в ведении которых находятся объекты (территории). 

9. Продолжительность плановой проверки не может превышать 3 
рабочих дней со дня издания приказа о проведении проверки. 

10. Внеплановые проверки проводятся по решению руководителей 
органов местного самоуправления, в ведении которых находятся объекты 
(территории), или руководителей МБУ «Культурно-досуговый центр 
Краснополянского сельского поселения», МБУ «Центр информационной, 
культурно-досуговой и спортивной деятельности», МБУ «Баженовский центр 
информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности», 
являющихся правообладателями объектов (территорий), при поступлении 
информации о несоблюдении на объектах (территориях) требований по 
обеспечению их антитеррористической защищенности, а также в целях 
осуществления контроля устранения недостатков, выявленных в ходе 
плановых проверок. 

11. Продолжительность внеплановой проверки не может превышать 3 
рабочих дней со дня издания приказа о проведении проверки. 

12. По результатам проверки составляется акт проверки объекта 
(территории) культуры с отражением в нем состояния антитеррористической 
защищенности объекта (территории) культуры, выявленных недостатков, 
предложений по их устранению и сроков устранения недостатков. 

13. Должностными лицами, осуществляющими руководство 



деятельностью работников объекта (территории) культуры, по результатам 
проверок разрабатываются планы мероприятий по устранению выявленных 
недостатков с указанием сроков их устранения, которые утверждаются 
руководителями «МБУ «Культурно-досуговый центр Краснополянского 
сельского поселения» «МБУ «Центр информационной, культурно-досуговой и 
спортивной деятельности» «МБУ «Баженовский центр информационной, 
культурно-досуговой и спортивной деятельности», являющихся 
правообладателями объектов (территорий) культуры. 

Глава З.Осуществление контроля за выполнением требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

образования 

14. Контроль за выполнением требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) образования, находящихся в 
муниципальной собственности Байкаловского муниципального района и в 
ведении органа местного самоуправления Управление образования 
Байкаловского муниципального района, осуществляется в виде плановых и 
внеплановых проверок. 

15. Контроль осуществляется в целях: 
а) проверки выполнения на объектах (территориях) образования 

требований к их антитеррористической защищенности, предусмотренных 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 2.08.2019 № 1006 
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и 
объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 
просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 
объектов (территорий)», а также разработанных в соответствии с ними 
организационно-распорядительных документов органов (организаций), 
являющихся правообладателями объектов (территорий); 

б) оценки эффективности использования систем обеспечения 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) образования и 
реализации требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) образования; 

в) выработки и реализации мер по устранению выявленных в ходе 
проведения проверок антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) образования недостатков. 

16. Контроль осуществляется Управлением образования Байкаловского 
муниципального района. 

17. Плановые проверки осуществляются в форме документального 
контроля, выездного обследования антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) образования и проводятся не реже 1 раза в 3 года в 
соответствии с утвержденным Управлением образования Байкаловского 
муниципального района планом-графиком проверок, в котором указываются 
ответственные за проведение плановых проверок лица. 

18. Должностное лицо, осуществляющее непосредственное руководство 
деятельностью работников на объекте (территории) образования, 
уведомляется о проведении плановой проверки антитеррористической 



защищенности объекта (территории) образования не позднее чем за 30 дней до 
начала ее проведения посредством направления копии соответствующего 
приказа начальника Управления образованием Байкаловского 
муниципального района. 

19. Внеплановые проверки антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) образования проводятся приказа Управления 
образованием Байкаловского муниципального района в случаях: 

а) несоблюдения на объектах (территориях) образования требований к их 
антитеррористической защищенности, в том числе при поступлении от 
граждан жалоб на несоблюдение требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) образования и (или) бездействие 
должностных лиц организаций, являющихся правообладателями объектов 
(территорий) образования, в отношении обеспечения антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) образования; 

б) при необходимости актуализации паспорта безопасности объекта 
(территории) образования; 

в) в целях осуществления контроля за устранением недостатков, 
выявленных в ходе проведения плановых проверок антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) образования. 

20. Срок проведения проверки антитеррористической защищенности 
объекта (территории) образования не может превышать 5 рабочих дней. 

21. По результатам проведения плановой или внеплановой проверки 
антитеррористической защищенности объекта (территории) образования 
оформляется акт проверки объекта (территории) образования с отражением в 
нем антитеррористической защищенности объекта (территории), выявленных 
недостатков и предложений по их устранению. 

22. В целях устранения нарушений и недостатков, выявленных в ходе 
проведения плановой или внеплановой проверки антитеррористической 
защищенности объекта (территории) образования, должностным лицом, 
осуществляющим непосредственное руководство деятельностью работников 
на объекте (территории) образования, составляется план мероприятий по 
устранению выявленных нарушений и недостатков, копия которого 
направляется в орган, проводивший проверку. 

4. Осуществление контроля за выполнением требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) спорта 

23. Контроль за выполнением требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) спорта, находящихся в муниципальной 
собственности Байкаловского муниципального района и в ведении МКУ 
«Комитет физической культуры и спорта Байкаловского муниципального 
района, осуществляется в виде проведения комплексных, контрольных и 
целевых проверок. 

24. Контроль осуществляется в целях: 
а) проверки выполнения на объектах (территориях) спорта требований к 

их антитеррористической защищенности, предусмотренных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 6.03.2015 № 202 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы 



паспорта безопасности объектов спорта»; 
б) оценки эффективности использования систем обеспечения 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) спорта и 
реализации требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) спорта; 

в) выработки и реализации мер по устранению выявленных в ходе 
проведения проверок антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) спорта недостатков. 

25. Комплексные проверки антитеррористической защищенности 
объектов спорта проводится на основании решения Главы Байкаловского 
муниципального района уполномоченным им ответственным лицом с 
периодичностью: 

а) в отношении объектов первой категории опасности - не реже 1 раза в 
год; 

б) в отношении объектов второй категории опасности - не реже 1 раза в 2 
года; 

в) в отношении объектов третьей категории опасности - не реже 1 раза в 3 
года; 

г) в отношении объектов четвертой категории опасности - не реже 1 раза в 
4 года. 

26. Продолжительность комплексной проверки объекта спорта не должна 
превышать 3 рабочих дня. 

27. Контрольная проверка проводится при необходимости по решению 
руководителя юридического лица, использующего объект спорта на законном 
основании в целях контроля устранения недостатков, выявленных в ходе 
комплексной проверки. 

28. Продолжительность контрольной проверки объекта спорта не должна 
превышать 2 рабочих дня. 

29. Целевые проверки проводятся комиссией по обследованию и 
категорированию объекта спорта в целях оперативной проверки выполнения 
требований Постановления Правительства Российской Федерации от 
6.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов 
спорта» при повышении уровня террористической опасности, вводимого в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 14.06.2012 № 
851 «О порядке установления уровней террористической опасности, 
предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению 
безопасности личности, общества и государства». 

30. Продолжительность целевой проверки объекта спорта не должна 
превышать 2 рабочих дня. 

31. По результатам проверки составляется акт проверки объекта 
(территории) спорта с отражением в нем состояния антитеррористической 
защищенности объекта (территории) спорта, выявленных недостатков, 
предложений по их устранению и сроков устранения недостатков. 

32. Должностными лицами, осуществляющими руководство 
деятельностью работников объекта (территории) спорта, по результатам 
проверок разрабатываются планы мероприятий по устранению выявленных 
недостатков с указанием сроков их устранения, которые утверждаются 



директором МКУ «Комитет физической культуры и спорта Байкаловского 
муниципального района или подведомственных ему муниципальных 
учреждений, являющихся правообладателями объектов (территорий) спорта. 

Глава 5. Порядок осуществления контроля за выполнением требований к 
антитеррористической защищенности объектов водоснабжения и 

водоотведения, находящихся в муниципальной собственности 

33. Контроль за обеспечением антитеррористической защищенности 
объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной 
собственности и в ведении органов местного самоуправления сельских 
поселений, входящих в состав Байкаловского муниципального района 
Свердловской области (далее - объектов водоснабжения и водоотведения) 
осуществляется в форме проведения плановых и внеплановых проверок. 

34. Для проведения контроля решением руководителя организации, 
осуществляющей эксплуатацию объекта водоснабжения и водоотведения 
формируется рабочая группа по контролю, в состав которой включаются: 

1) создавший ее руководитель или уполномоченное им должностное лицо 
организации, осуществляющей эксплуатацию объекта водоснабжения и 
водоотведения (председатель рабочей группы); 

2) должностное лицо, осуществляющее непосредственное руководство 
деятельностью работников на объекте водоснабжения и водоотведения; 

3) работники организации, осуществляющей эксплуатацию объекта 
водоснабжения и водоотведения, и работники объекта водоснабжения и 
водоотведения, а также представители подразделения охраны объекта 
водоснабжения и водоотведения; 

4) представители органов местного самоуправления сельских поселений, 
входящих в состав Байкаловского муниципального района Свердловской 
области (по согласованию); 

35. Количество членов рабочей группы от организации, осуществляющей 
эксплуатацию объекта водоснабжения и водоотведения (включая 
председателя), и от подразделения охраны объекта водоснабжения и 
водоотведения не должно превышать количество ее членов от органов 
местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав 
Байкаловского муниципального района Свердловской области. 

36. Рабочая группа по контролю за обеспечением антитеррористической 
защищенности объектов водоснабжения и водоотведения проводит проверку: 

1) качества и полноты выполнения на объекте водоснабжения и 
водоотведения требований к его антитеррористической защищенности, а 
также соблюдения положений организационно-распорядительной служебной 
документации по вопросам антитеррористической защищенности объекта 
водоснабжения и водоотведения; 

2) эффективности реализуемых на объекте водоснабжения и 
водоотведения мер антитеррористической защищенности; 

3) исполнения перечня мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности объекта водоснабжения и 
водоотведения и плана реализации указанных мероприятий. 

37. В качестве способов проверки могут избираться: 



1) изучение организационно-распорядительной служебной документации 
объекта водоснабжения и водоотведения; 

2) обследование объекта водоснабжения и водоотведения на предмет 
состояния его антитеррористической защищенности в соответствии с его 
категорией; 

3) проверка технического состояния и работоспособности 
инженерно-технических средств охраны; 

4) проверка исполнения обязанностей подразделением охраны объекта 
водоснабжения и водоотведения; 

5) проверка знания сотрудниками подразделения охраны и работниками 
объекта водоснабжения и водоотведения нормативно-правовой и 
организационно-распорядительной служебной документации по вопросам 
обеспечения антитеррористической защищенности объекта водоснабжения и 
водоотведения, а также их умений действовать в штатном режиме и при угрозе 
совершения или совершении террористического акта на объекте 
водоснабжения и водоотведения; 

6) проведение тренировок и учений, а также тестирование системы 
реализуемых на объекте водоснабжения и водоотведения мер по обеспечению 
его антитеррористической защищенности. 

38. Результаты работы рабочей группы по контролю за обеспечением 
антитеррористической защищенности объектов водоснабжения и 
водоотведения оформляются актом контроля за обеспечением 
антитеррористической защищенности объекта водоснабжения и 
водоотведения (далее - акт контроля), в котором кратко отражается ход 
работы, сделанные по результатам выводы, данные рекомендации, 
выявленные нарушения, сроки и способы выполнения рекомендаций и 
устранения нарушений, финансовые средства и иные ресурсы, которые будут 
для этого привлечены, указываются лица, допустившие выявленные 
нарушения, а также представители организации, осуществляющей 
эксплуатацию объекта водоснабжения и водоотведения, и представители 
объекта водоснабжения и водоотведения, ответственные за выполнение 
рекомендаций и устранение нарушений. 

39. Решения рабочей группы по контролю за обеспечением 
антитеррористической защищенности объектов водоснабжения и 
водоотведения принимаются коллегиально в ходе голосования ее членов 
простым большинством голосов с правом решающего голоса председателя при 
равном распределении голосов (результаты голосования каждого члена 
рабочей группы заносятся в акт контроля). 

Члены рабочей группы, не согласные с принятым решением, 
подписывают акт контроля с изложением своего особого мнения, которое 
приобщается к данному акту. 

40. Акт контроля является документом, содержащим служебную 
информацию ограниченного распространения, и имеет пометку «Для 
служебного пользования», если ему не присваивается в соответствии с 
законодательством Российской Федерации гриф секретности. 

41. Акт контроля подписывается всеми членами рабочей группы и 
утверждается создавшим указанную рабочую группу руководителем 
организации, осуществляющей эксплуатацию объекта водоснабжения и 



водоотведения, который в дальнейшем контролирует выполнение данных по 
результатам проверки рекомендации) а также устранение выявленных 
нарушений. 

42. Акт контроля хранится на объекте водоснабжения и водоотведения 
или в организации, осуществляющей эксплуатацию объекта водоснабжения и 
водоотведения, в течение 10 лет, после чего уничтожается. 

43. Плановые проверки обеспечения антитеррористической 
защищенности объекта водоснабжения и водоотведения проводятся на 
основании планов, ежегодно утверждаемых руководителем организации, 
осуществляющей эксплуатацию объекта водоснабжения и водоотведения до 
15 января. 

Копии утвержденных планов направляются в антитеррористическую 
комиссию Байкаловского муниципального района. 

Плановые проверки объектов водоснабжения и водоотведения первой и 
второй категорий проводятся не реже 1 раза в год, а плановые проверки 
объектов водоснабжения и водоотведения третьей и четвертой категорий - не 
реже 1 раза в 2 года. Срок проведения плановой проверки не может превышать 
15 дней. 

44. Внеплановые проверки обеспечения антитеррористической 
защищенности объекта водоснабжения и водоотведения проводятся в 
соответствии с решением руководителя организации, осуществляющей 
эксплуатацию объекта водоснабжения и водоотведения, принимаемым на 
основании: 

1) поступления информации о нарушениях на объекте водоснабжения и 
водоотведения требований к его антитеррористической защищенности (в 
целях проверки полученной информации); 

2) принятия в установленном законодательством Российской Федерации 
порядке решения о повышении уровней террористической опасности на 
территории Свердловской области (в целях проверки готовности объекта 
водоснабжения и водоотведения к реализации усиленных мер 
антитеррористической защищенности); 

3) решений Президента Российской Федерации, Правительства РФ, а 
также органов государственной власти и органов местного самоуправления, 
принятых в рамках, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации полномочий по противодействию терроризму (в целях, 
установленных данными решениями); 

4) истечения срока исполнения ранее выданного предписания об 
устранении выявленного нарушения требований к антитеррористической 
защищенности объекта водоснабжения и водоотведения (в целях контроля за 
устранением данных нарушений). 

45. Внеплановая проверка обеспечения антитеррористической 
защищенности объекта водоснабжения и водоотведения проводится в течение 
1 месяца со дня появления основания для ее проведения. 

Срок проведения внеплановой проверки не может превышать 5 дней. 
46. Руководителем организации, осуществляющей эксплуатацию объекта 

водоснабжения и водоотведения информация о результатах проведенных 
проверок за обеспечением антитеррористической защищенности объектов 



водоснабжения и водоотведения направляется в антитеррористическую 
комиссию Байкаловского муниципального района. 

Приложение № 2 
Утвержден 

Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района 

от 2021 г. № 

АКТ № 
проведения плановой (внеплановой) проверки антитеррористической 

защищенности 

от " " 20 __года 
(место составления акта) 

В соответствии с 
(основание проведения проверки) 

комиссией в составе: 

(Ф.И.О. проверяющих, должность) 
в период с « » 20 года по « » 202 года осуществлена проверка 
состояния антитеррористической защищенности объекта (территории) 

(полное наименование объекта проверки) 
расположенного по адресу: 
В ходе проверки установлено следующее: 

Недостатки (нарушения) в обеспечении антитеррористической защищенности 
объекта: 

(организация и состояние работы по обеспечению антитеррористической защищенности объекта, 
наличие организационно-распорядительной документации, организация охраны объекта, средства 

оповещения, система охраны объекта, организация пропускного режима) 



Предложения членов комиссии по устранению выявленных недостатков 
(нарушений): ] 2 

Выводы комиссии: 

Запись в "Журнал учета проверок" внесена/не внесена 

(подпись проверяющего /причина невнесения записи, подпись проверяющего) 

Председатель комиссии: 

С актом ознакомлен: 
(подпись, расшифровка подписи) 

Должность руководителя подпись руководителя инициалы и фамилия 
руководителя 

Подписи проверяющих 

Должность проверяющего подпись проверяющего 

Должность проверяющего подпись проверяющего 

Должность проверяющего подпись проверяющего 

инициалы и фамилия проверяющего 

инициалы и фамилия проверяющего 

инициалы и фамилия проверяющего 


